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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Vinter i naturbørnehuset
af Elisabeth Lyng Wihlborg

Vinteren er kommet til Mårum . De tykke vanter og det uldne 
undertøj er blev fundet frem . Et tykt lag sne pryder legeplad-
sen, og det betyder mange kælketure, sne-engler og snemænd . 
Børnene glæder sig til at komme ud og lege i sneen, og det giver 
mange, røde kinder . 

Fra sne til regn og fra vinterstøvler til termostøvler . Mange 
mudderpytter skal der hoppes i .

UD I ALT SLAGS VEJR
Vi skal ud hver dag – uanset vejr – og blive luftet . Gederne har 
fået en god vinterpels, og de to små kyllinger, som hønemor 
Anna rugede ud i sensommeren, er blevet store . De løber rundt 
på legepladsen og klukker, og børnene hjælper til med at fodre 
og passe dem . Dyr og natur er en stor del af børnenes hverdag, 
og børnene er meget optaget af det . 

KREATIVITET INDENDØRS
Indenfor er der også gang i aktiviteterne . Der bliver lavet mange 
kreative projekter . Penslerne bliver svinget, og der bliver ma-
let fine billeder . Ud af modellervoks bliver der kreeret mange 

fine ting i mange flotte farver . Det er kun fantasien som sætter 
grænser .

LUCIA OG JULEFROKOST
Julestemningen breder sig i december måned . Børnene hører 
julehistorier, synger julesange, klipper julepynt, og julemusen 
kommer med pebernødder i vuggestuen . Traditionen tro går 
vuggestuebørnene Luciaoptog med lys og sang, og der bliver 
delt brunkager ud til børnehavebørnene . Lige inden juleferien 
bliver der kreeret en lækker børnejulefrokost med mange læk-
kerier som karrysild og fiskefileter . Lækkert som altid!

Gribskov naturbørnehus
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AIF: Juleafslutning og opstart i det nye år
af Lene Marholt

Skulle du have lavet et lille nytårsforsæt med lidt motion - så 
meld dig endelig til et af vores hold . Har du brug for hjælp så 
kontakt formanden på annisseif .gymnastik@gmail .com .

HJEMMEOPVISNING
De forskellige hold holdt juleafslutning inden vi gik på juleferie 
og første træningsdag var 2/1 - vi skulle jo nødig gå glip af nogle 
træningsdage . Nu træner vi videre og mange hold gør klar til 
vores hjemmeopvisning . Den foregår i Bjørnehøj hallen søndag 

26/3-23 med indmarch kl .10 .00 . Husk at det er denne dag vi 
overgår til sommertid, så husk at få sat urene . Alle er velkomne 
og der er gratis indgang . Så kom glad og støt op om vores gym-
nastik afdeling .

Deltagerne på de enkelte hold vil få yderligere besked fra 
deres trænere . Vi håber at se så mange som muligt til hjem-
meopvisningen .

Har du indlæg til Annisse gymnastik afdeling, så kontakt  for-
mand Lene Marholt

Har du et nytårsforsæt?

På siderne her vil i kunne se 

lidt billeder fra juleafslutningen 

på puslingeholdet og fra første 

træning i det nye år med far/mor/

barn holdet.

Allerførst rigtig godt nytår til jer alle.



Annisse-Mårum Guiden / 06 / 2022  7

Året 2022 har budt på stor fremgang i medlemstallet og dermed 
mange nye ansigter . Antallet af fremmødte til vores bankospil 
er ligeledes vokset stille og roligt .
Det er super dejligt, må 2023 betyde endnu flere medlemmer 
– unge som gamle .

KURSER OG ØKONOMISK HJÆLP
I 2022 har vi støttet Gymnastikken i AIF med penge til et 
springkursus til instruktørerne . Fodbolden har fået økonomisk 
hjælp til nye spillertrøjer til flere ungdomshold .

Til vores decemberspil havde Vennerne fået sponsorstøtte 
fra Entreprenør Per “pop” Jørgensen og fra DH Wines ved Da-
niel Hansen i form af ekstra gode gevinster . Et lille ekstra tiltag 
vi vil arbejde videre med .

DE NÆSTE 3 BANKOSPIL I FORÅRET ER:
• Mandag den 6 . februar
• Mandag den 6 . marts
• Mandag den 3 . april

Selvfølgelig i Annisse forsamlingshus med start kl 19 .30

Ønsker du at give en hjælpende hånd i Vennerne hører vi gerne 
fra dig . Kontakt Kurt Willum på Tlf 20 88 76 53
Håber vi ses til banko, der som altid er med vin, ost og kød-
præmier .

AIFs Venner

Indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 
8 dage før afholdelse af generalforsamling .

Der vil være 
• Valg til bestyrelse    ( 2 år )
• Valg af kasserer       ( 2 år )
• Valg af suppleanter ( 1 år )
• Valg af revisor          ( 2 år )
• Valg af revisorsuppleant ( 1 år )
• Valg af fanebærer og suppleant for denne

På bestyrelsens vegne
Børge Olsen
Bestyrelsesformand AIF 

Annisse Idrætsforening afholder generalforsamling
tirsdag d.14/3-2023 kl.19.00 i klubhuset Hejeltevej

AIF´s generalforsamling

AIFs Venner

AIF: Generalforsamling
af Børge Olsen
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Kom til Annisse den 19 . februar og bliv årets Kattedronning eller Kattekonge . 
Forsamlingshuset inviterer igen i år til stor tøndeslagning, og hos os er der altid 2 tønder - til de små og en til de lidt større børn .

INGEN KAT INDENI
Vores tønder har selvfølgelig ingen kat indeni, nej, de er  fint udsmykkede med katte og serpentiner uden på, og fyldt med ka-
rameller inden i . 
Tøndeslagningen starter kl . 14:00 .

KOM UDKLÆDT
Vi glæder os helt vildt til at se fantasien blomstre igen i år og til at beundre de mange prinsesser, ninjaer, supermænd, vampyrer, 
køleskabe, hotdogs, blæksprutter og alle de andre sjove og fine kustumer, I kan finde på . 
Prisen per barn er kr .  40,00  . Med i prisen er der en sodavand og en fastelavnsbolle til børnene . 
For de voksne er baren  åben med salg af kaffe, vin, øl og vand .

FastelavnFastelavn
Tilmelding er ikke nødvendig. Der betales ved indgangen.

Prisen er 40.- pr. barn

 TØNDESLAGNINGEN 
STARTER KL. 14.00

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fastelavn
af Ann-Britt Nordkvist
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Daniel Hansen og Erik Ahlmann Larsen 
fra DH Wines præsenterede os for et 
festfyrværkeri af vine lige fra Bobler over 
hvidvine til ikke færre end 8 forskellige 
rødvine og en flot afslutning med syd-
afrikas svar på dessertvinen til Risala-
manden .

SYDAFRIKAS HISTORIE
Udover præsentation af vinene gav Erik 
Ahlmann Larsen os et meget spændende 
indblik i Sydafrikas historie gennem de 
seneste århundreder .

HELE FAMILIEN NURSEDE
Vi blev nurset om af hele familien Han-
sen – Daniel, Fru Kirsten og børnene Ka-
roline og Kasper, som begge heldigvis er 
voksne nok til at håndtere vine 😊
Tak for en skøn aften .

VIN
  SMAGNINGSMAGNING  

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Vinsmagning
af Ann-Britt Nordkvist

I november havde vi besøg af DH Wines, som afholdt I november havde vi besøg af DH Wines, som afholdt 
en smagning af sydafrikanske vine.en smagning af sydafrikanske vine.
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Vores julemarked i Annisse forsamlingshus var som altid en 
meget hyggelig dag med fantastisk julestemning både ude og 
i ned .

Vi blev beriget med dejligt vejr, så boderne udenfor blev også 
flittigt besøgt .

Fantastisk stemning 
på julemarkedet

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Julemarkedet
af Ann-Britt Nordkvist
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Ølsmagning
af Ann-Britt Nordkvist

Få en anderledes – og hylende morsom – 
oplevelse, når Torben Mathews på yderst 
underholdende vis præsenterer øl til 
smagning .

Torben siger bl .a . ” Mine smagninger 
foregår i en afslappet stemning, hvor så-
vel lattermuskler som smagsløg sættes 
på prøve, og jeg kan garantere selv gar-
vede øldrikkere, at der i mine menuer vil 
være nye dråber at finde”

Ølsmagning
Sæt kryds i kalenderen den 12. maj og hold øje med vores 
hjemmeside og facebook for flere oplysninger.
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Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  Revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billedet som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udføre: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få en uforpligtende tilbud 
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Fredag den 25 . februar slår Annisse Forsamlingshus dørene op 
til Disko fest .

DER SERVERES
Vi starter kl . 19, hvor der serveres Streetfood fra Jakobsen Pita . 
Du kan vælge mellem 3 lækre varianter som alle er flamme-
grillede – nemlig oksefilet, kylling og hallouimi (vegetar) med 
diverse tilbehør . Specialøl, drinks og vin kan købes i baren .

MUSIKKEN
Fra kl . 20 .00 spiller vores DJ glad dansemusik fra 70-80 og 
90-ernes musik repetoire, så husk også sved pandebåndet 😊

PRIS OG TILMELDING
Prisen er kr . 285,00 pr . person .

Tilmeld dig og køb billetter på www .annisseforsamlingshus .
dk

Deadline er mandag den 20 . februar .

VOKSENDISKOVOKSENDISKO

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Voksendisko
af Ann-Britt Nordkvist

SÅ ER DET TID TIL DANSESKO, DISKOKUGLE, DJ OG STREETFOOD.

TILMELDING 
og køb af billetter på

www.annisseforsamlingshus.dk

Deadline er 20. februar

  285.-
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Så er det tid for den årlige generalforsamling, som i år afholdes . Onsdag 22 .02 .2023 kl . 19 .30 i Annisse Forsamlingshus

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Generalforsamling
af Inge Lykke petersen

Indkaldelse til generalforsamling 
i Foreningen Annisse Forsamlingshus

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1 . Valg af dirigent
2 . Beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling
3 . Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
4 . Behandling af indkomne forslag
5 . Fastsættelse af budgetramme og kontingent for det kommende år
6 . Valg af 5 bestyrelsesmedlemmer
7 . Valg af indtil 2 suppleanter
8 . Valg af 1 revisor 
9 . Eventuelt – herunder kan intet vedtages

Alle valg gælder for 2 år, genvalg kan finde sted .

Forslag til dagsordenens pkt . 4 skal, bortset fra forslag til 
vedtægtsændringer, afleveres skriftligt til formanden senest 8 
dage før generalforsamlingen .

Dette kan gøres ved at sende forslag enten pr . brev eller pr . 
mail – se adresser nedenfor .

Forslagsstilleren skal motivere sit forslag skriftligt ved frem-
sendelsen – eller mundtligt på generalforsamlingen .

AD PUNKT 6
Følgende er på valg til bestyrelsen: Bjarne Klarskov, Julie Som-
mer, Carsten Selnæs, Inge-Lis Petersen og Birgitte Kjems .

AD PUNKT 7
Følgende er på valg som suppleant: Jesper Albrechtsen og Britta 
Køster

AD PUNKT 8
Følgende er på valg som revisor: Frank Larsen

Tilmelding til generalforsamlingen er ikke nødvendig .
På glædeligt gensyn til en debatrig generalforsamling .

På bestyrelsens vegne
Inge Lykke Petersen
Formand for Annisse Forsamlingshus
Helsingevej 8
3200 Helsinge

Mail: formand@annisseforsamlingshus .dk
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fællesspisning
af Ann-Britt Nordkvist

Traditionen tro vil der til fællesspisnin-
gen inden generalforsamlingen blive ser-
veret Gule Ærter . 

Kokken er Carsten Selnæs, som alle-
rede har bevist sine store evner med at 
fremstille denne traditionsbundne ret 
med passende tilbehør af pølse mm . Og 
nogle pandekager forventes også frem-
stillet til lejligheden .

FORSAMLINGSHUSETS FREMTID
Vi håber, at mange af vores medlemmer 
har lyst til at deltage i generalforsamlin-
gen efter Fællesspisningen og diskutere 
fortid og fremtid for forsamlingshuset . 

Vi vil gerne opfordre alle, der har lyst 
til at deltage i arbejdet i forsamlingshu-
set overveje, om de skulle have lyst til at 
være med i bestyrelsesarbejdet . Det er 
sjovt, lærerigt og forhåbentlig også gavn-
ligt for vores lokalsamfund .

Har du lyst til at være en del af et lokalt fællesskab?
Måske er det noget for dig at blive en del af bestyrelsen i 
Annisse Forsamlingshus?
Vi er et team på 13 frivillige Bestyrelsesmedlemmer med 
hver vores kompetencer.
Vi driver huset og laver arrangementer til stor glæde i 
lokallivet.
Vil du vide mere, kan du kontakte Formand Julie Som-
mer på julie@annisseforsamlingshus.dk eller du kan 
møde op på Generalforsamlingen den 22.2.

Fællesspisning
(inden Generalforsamlingen, som starter kl. 19.30)

SPISNINGEN
KL. 18.00. 

Tilmelding og betaling kan gøres 
via vores hjemmeside

www.annisseforsamlingshus.dk 

Vi søger nye kræfter til vores Bestyrelse:
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Kom med på små eller større ture i Nordsjælland, hvor gåværter 
viser vejen og lokale producenter og aktører byder dig velkom-
men med smagsprøver eller rundvisninger .

FOKUS PÅ FÆLLESSKABET
Denne dag sætter vi fokus på fællesskabet ved at gå sammen, 
møde nye mennesker, nye stier og opleve naturen . Det gør vi 
i fællesskab med mange af de unikke og helt særlige små og 
større producenter og aktører i Nordsjælland .

FIND EN TUR DER PASSER DIG
Turenes længde varierer fra to til fem eller syv km . Find en tur 
der passer dig
På kortet kan du nemt finde den eller de ture, du har lyst til at 
tage med på . Se kortet her: https://kort .gribskovgaarsammen .
dk/

DEN LANGE VANDRING
Du kan også vælge at tage med på den lange vandring, som er på 
ca . 22 km . Turen går fra Esrum Kloster til Skovskolen og videre 
mod Kagerup for til sidst at ende på Haldbjerg Naturcampus . 
Der vil være overraskelser undervejs af forskellig karakter .

FÆLLES MIDDAG
Dagen afsluttes med fællesmiddag på Haldbjerg Naturcampus, 
hvor alle er velkomne til at tilmelde sig .

TILMELDING OG PRISER
Læs mere om pris for fællesmiddag og tilmelding på hjem-
mesiderne: https://gribskovgaarsammen .dk/ eller https://tisvil-
devejen .dk/ .
Her kan du også læse mere om hele arrangementet .

Lørdag den 18. marts 2023

Langt de fleste ture tager udgangspunkt hos en producent 
eller aktør, hvor der før eller efter turen bydes indenfor, 
enten til smagsprøver, fortællinger eller rundvisninger.

TISVILDEVEJEN: Gribskov går sammen
af  Susanna van Overeem

’Gribskov går sammen’   med Tisvildevejen
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TISVILDEVEJEN: Gribskov går sammen
af  Susanna van Overeem

’Gribskov går sammen’   med Tisvildevejen
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Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Affaldsindsamling
af Susanna van Overeem

Den landsdækkende affaldsindsamling
 Så er det igen tid til den årlige oprydning 
i naturen
Søndag den 26. marts 2023.
I samarbejde med Danmarks Naturfred-
ningsforening og Gribskov Kommune 
deltager Forsamlingshuset og Mårum 
Kirke i den landsdækkende affaldsind-
samling og samler affald ind i Mårum 
sogn (Mårum, Ejlstrup, Nellerød, Due-
mose og Kagerup) .
Der vil være udlevering af handsker og 
poser fra kl . 10 ved forsamlingshuset .

Medbring selv opsamler og refleksvest 
(opsamler kan lånes) .
Alt indsamlet affald afleveres ved for-
samlingshuset senest kl . 13 .
Alle kan deltage og tilmelding skal ske 
på maarumforsamlingshus@live .dk, giv 
samtidig besked om du vil låne en op-
samler .
Vi håber at se så mange som muligt .
Vel mødt

Aff
alds

Aff
alds

indsamling
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Kom og hør om den spektakulære kvinde, der omkring 1900-tallet 
tog rejsen fra Nørrebros arbejderkvarter til de bonede gulve, som 
en af Europas rigeste kvinder .
Henriette Rostrup har skrevet bogen ”Grevinden” som handler 
om den danske kvinde, Angelica Evans .
Det er historien om den unge pige, der gik så gruelig meget igen-
nem for til sidst at få alt det, hun drømte om – men var det nu også 
det? – for så at miste det alt sammen igen .
Vi serverer et glas bobler og en kage .
Pris: 125 kroner

Reservere plads allerede nu ved at sende en mail til: maarumfor-
samlingshus@live .dk .

Vi glæder os til at byde dig velkommen til en fantastisk aften .

Forfatterforedrag   med bobler og kage

PRISEN ER

125.-
Vi serverer et glas

bobler og kage

Fredag den 28. april 2023 Kl. 19.00 – 21.00

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Foredrag
af Susanna van Overeem
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Forfatterforedrag   med bobler og kage
MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Foredrag
af Susanna van Overeem
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Musikaften
af Susanna van Overeem

Kom med til en rigtig festlig aften i Mårum, hvor humøret er 
højt, lækker mad og musikken byder på kendt danserock fra de 
sidste 3-4 årtier . 
NoBigDeal spiller en go` blanding ”danserock”, lige fra Snea-
kers og Gnags - til Tina Turner og Joe Cocker .

Vi starter med en to-retters menu inden det går løs på danse-
gulvet . - Mad fra kl . 19 - NoBigDeal går på scenen kl . 21 og spiller 
med pause til kl . 24 .

Du kan også bare komme og være med til en fantastisk fest… . .
altså ved at møde op og betale 135 kroner i indgangen .

BOOK NU
Book din billet nu .
Billetter bestilles på mail: maarumforsamlingshus@live .dk .
Vi reserverer plads og sender en opkrævning . Når din indbeta-
ling er registreret, sender vi dine billetter .

MIDDAG
Bestil 2-retters menu inden musikken går på . Det er med forret 
og hovedret, samt mulighed for kaffe/te . Middagen serveres fra 
kl . 19 .

Drikkevarer købes i baren .

MAD, MUSIK OG   DANS I MÅRUM
Vi præsenterer ”NoBigDeal” 
Lørdag den 4. marts 2023
I Mårum Forsamlingshus

Pris
Koncertbillet: 135 kroner

Koncertbillet inkl. middag:

325 kroner
– begrænset antal pladser.

OM NOBIGDEAL
NoBigDeal er et garvet band der har spillet for et danseglad 
publikum igennem de sidste 20 år .

De spiller en go` blanding af ”danserock”, med de bedste 
numre fra 80’erne og op igennem årtierne, lige fra Sneakers og 
Gnags - til Tina Turner og Joe Cocker .

Der er altid gang i den på dansegulvet, når NoBigDeal er på 
scenen og fællessang til omkvæd af de sange og melodier vi 
kender . 
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Musikaften
af Susanna van Overeem

MAD, MUSIK OG   DANS I MÅRUM
ANNE GARDØ LEADVOKAL:
Anne Gardø er bl .a . uddannet musik-
lærer og begyndte som 7-årig at spille 
klassisk guitar . Senere blev sang hendes 
primære instrument . I teenageårene stif-
tede Anne bekendtskab med stort set 
alle musikgenrer og i starten af 90erne 
var Anne medlem af en a capella gruppe 
som sang jazz, swing og andre rytmiske 
genrer . Anne har spillet på mange kon-
certsteder, arrangementer og ved private 
fester, hun har udviklet en suveræn vokal 
og et helt eget udtryk, der i B .Loose væk-
ker genklang fra rødder i såvel jazz og 
deltablues som i solid rock henover bl .a . 
Beth Hart- og Etta James-inspirerede vo-
kale styrkeprøver .

ANDERS NORDSTRAND (BAS):
Har siden teenageårene været langt om-
kring inden for rock, pop og blues + nogle 
genrer med sjældne navne . I 10 år stod 
den på new country i bandet Montana, 
der turnerede i ind- og udland, indspille-
de albums og i perioder var backingband 
for entertainere som Tamra Rosanes og 
Amin Jensen .

MICHAEL BJARNHOF (GUITAR):
Har spillet siden 1966 i bands som The 
Empty bottles, Animation, Atlas mm . La-
vet 2 LP-er med teatergruppen Solvog-
nen, produceret en plade med Skrøbeligt 
daggry (Cikaden) . Har lyttet til Clapton, 
Moore, Gallagher (altså Rory), Black-
more m .fl .

HENRIK ANDREASEN (KEYBOARD):
Kommer fra et hjem med klaver – indtil 
det brændte . Spillede med Anders Blich-
feldt og Asger Steenholt i firserne – uden 
at blive berømt . Spillede til en af Dr . Dan-
tes allerførste teaterforestillinger . Holder 
af ”symfonisk rock” og elsker hurtige so-
loer af enhver art .

BO TØNDER (TROMMER): 
Har en fortid i " Sound Service " " Fairy-
tale " og " Cody's Camp . 
Bred musiksmag . "Får ekstra energi når 
dansegulvet er fyldt til en god fest og så 
er Bo lokal .
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Vi tilegner os viden og kunnen  
ved at undres, undersøge, analysere, 

forme, udvikle og filosofere.

NYSGERRIGHED
stort udvalg

af kreative og 

spændende  
valghold

lejrskole
hvert år
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elt
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old
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I N
ATUREN

øko sfo-mad

den lille skolemed det store hjerte

Vi møder hinanden med tillid,  
autenticitet og anerkendelse, viser 

 empati og drager omsorg for hinanden.  
Vi er åbne, lyttende og tilgængelige.

NÆRVÆR

Vi danner og uddanner os til livet 
 ved at styrke troen på os selv 

 med lysten og evnen til at leve,  
fungere og udvikle os. 

LIVSDUELIGHED

Vi tænker og praktiserer demokrati, 
frisind og medinddragelse. 

Vi tager ansvar for os selv og hinanden 
 i et samhørigt og forpligtende fællesskab.

FÆLLESSKAB

tog & buslige til  døren

110 elever 0.-9.kl.20 ansatte

Ring og aftal

et bes
øg - vi 

viser 
dig gerne 

rundt

Gribskov Lilleskole   Ny Mårumvej 302   3200 Helsinge   tlf 48795343    gs@gribskovlilleskole.dk    www.gribskovlilleskole.dk 
Gribskov Lilleskole        #gribskovlilleskole   
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Igen i år fejre vi påsken med en fællesspisning, hvor 
hver husstand, tager én ret med til en stor fælles buf-
fet .
Tilmelding kan foretages på mail til maarumforsam-
lingshus@live .dk .
Skriv hvor mange I kommer og hvad I tager med .
Hjemmesiden vil løbende blive opdateret med de ret-
ter, som I har budt ind med .
Borddækning fra kl . 17 .30 .
Vi glæder os til at fylde forsamlingshuset med alle jer .
Mange hilsner
Fællesspisningsudvalget

Fællesspisning 
med fællesbuffet

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Fællesspisning
af Susanna van Overeem

Fredag den 31. marts 2023 – fra kl. 18.00
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MÅRUM KIRKE: Nyt fra graveren
Af Lene Hansen

Her om vinteren tænker mange nok at der jo ikke gror så meget 
ukrudt så kan der vel heller være så meget at lave . Men der er 
meget der bliver gjort om vinteren som der ikke er tid til om 
sommeren . Så når der ikke er så meget at gøre udendørs, er der 
masser at tage sig til inden for . 

Hovedrengøring af kirkerum og pudsning af kirkesølvet er 
godt at få gjort i disse måneder hvor der er mindre at lave 
ude . Udendørs får vi beskåret træer og buske . I øjeblikket ville 
kejserbusken, som ses på billedet her, normalt blomstre, men 
billedet er fra sidste år . I år er den afblomstret nu . Til gengæld 
blomstre vores store mistelten . 

Fornyelser af gravstederne sker også på denne tid, de grav-
steder der ikke længere er i brug skal sløjfes . Reglen er at man 
skal betale for brugsretten til et kistegravsted i mindst 20 år og 
mindst 10 år for et urnegravsted det er den fredningsperiode 
der er, og den tid det normalt tager, før en kiste eller urne er 
nedbrudt . Derefter lukkes gravstedet ned og stenen fjernes . 

Hvad laver graveren om vinteren og 
hvorfor hedder det en graver?
Hvorfor graver-stillingen har fået sit navn, giver egentlig sig 
selv, og min ryg er lykkelig for, at min stilling nok ikke havde 
fået betegnelsen "graver" hvis den skulle have været navngivet 
i dag . I gamle dage, var det mest almindeligt at man blev be-
gravet og ikke brændt .  Dengang gravede graveren selv hullet til 
kisten . I dag har vi en entreprenør der kommer og graver hullet, 
så det gør arbejdet en del lettere .
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MÅRUM KIRKE: Aftengudstjeneste
af Pia Niebuhr

Vi har nu i et stykke tid kørt med at aflyse 
en søndagsgudstjeneste og i stedet have 
en aftengudstjeneste i løbet af ugen og vi 
oplever at det er blevet taget godt imod, 
da der kommer flere og flere og deltager .
Gudstjenesterne har et mere frit format 
og består af bl .a . solosang, klaverstykker, 
digte, tekster til eftertænksomhed og 
lystænding . 

I februar og marts er der aftengudstjene-
ste onsdag den 22 kl . 19 .00

Aftengudstjenester i Mårum kirke
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Der er tale om et hæfte på blot 20 sider . 
Det indeholder 5 forslag til vandreture 
og 5 forslag til cykelture samt oversigts-
kort over de 63 registrerede mindesten 
og -tavler .

QR-KODER PÅ STENENE
Det er meningen, at der skal sættes QR 
koder op ved de udvalgte mindesten så-
ledes, at man ved scanning med sin mo-
biltelefon af koderne kan læse historien 
eller via en lydfil få den læst op . En skat-
tejagt, hvor alle kan være med . Hæftet 
giver overblik over, hvor stenene er .

KULFANDENS GRAVSTEN
De første QR-koder er sat op i Mårum 
lørdag den 12 . november . Det drejer sig 
om Rytterskole tavle på Mårum Skole og 
2 QR-koder på Mårum Kirkegård . Den 
første er for Geniet fra Nellerød, Jens 
Poul Andersen, der blev verdensberømt 
som opfinder og produktion af kameraer 
og meget mere . Den anden gravsten er 
for Kulfanden, alias Jens Olsen Christen-
sen . Han var en meget dynamisk forret-
ningsmand, som startede med at sælge 
trækul og senere træ i massevis fra Ka-
gerup Savværk .

FRA RYTTERSKOLEN TIL MÅRUM SKOLE
Det blev en meget fin vandretur i Mårum, 
som også var annonceret i regi af ”Grib-
skov går sammen” . Der var 14 deltagere . 
I starten ved Rytterskolen fortalte Finn 
Gaardskjær om selve bygningen, som er 
én ud af 240 tilsvarende skoler, som Fre-
derik IV lod opføre omkring 1725 . Rytter-
skoletavlen er så flyttet til Mårum Skole, 
hvortil vi gik ad stien langs præstegården 

og over præstegårdsjorden, der er en 
blomstereng med en slået græssti – su-
per fint biodiversitets initiativ .

Finn og jeg havde været nede og hakke 
hul i asfalten et par dage før for at kun-
ne sætte gravpælen med QR koden ned 
– vi var lidt betænkelige ved hvad folk 
tænkte, når vi gik der med hakken . Men 
opsætning af QR-koden er aftalt med 
bygningens ejer!

MAN FANDT EN MILLION
En af bygningerne på skolen er faktisk 
betalt af den skat på 3 %, der skulle beta-
les, da man fandt ud af efter Kulfandens 
død at han havde gemt en mio . kr . Denne 
historie blev så fortalt sammen med flere 
andre da vi var tilbage i Mårum og inde 
på kirkegården ved monolitten på Kul-
fandens grav .

KØB HÆFTET
Flere tilsvarende vandringer er siden 
gennemført og flere er planlagt . Se nær-
mere i Ugeposten .

Omtalte hæfte koster 40 kr . og kan kø-
bes hos Bog & Idé i Helsinge eller direkte 
fra forlaget på www .friefugle .dk .

MÅRUM KIRKE: Levende sten
af Jens Erik Larsen

Projektet levende sten handler om at fortælle historierne bag udvalgte mindesten i 
Gribskov Kommune. Efter en længere researchperiode er vi nu ved at være klar til 
at slippe historierne løs. Der er udkommet en publikation med forslag til cykel- og 
vandreture til stenene: Levende sten. Historier gemt i mindesten i Gribskov Kommune.

Levende sten i   Gribskov KommuneGribskov Kommune 



Annisse-Mårum Guiden / 06 / 2022  29

MÅRUM KIRKE: Levende sten
af Jens Erik Larsen

Levende sten i   Gribskov KommuneGribskov Kommune 
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Jesus indstiftede den kristne nadver 
skærtorsdag, imens han holdt jødisk på-
skemåltid med sine disciple . 

Derfor er der en tydelig sammenhæng 
mellem påskemåltidet og nadveren . 

Vi tænker måske ikke så meget over 
det, men når kristne i dag fejrer påske-
måltid, er det ud fra forståelsen, at den 
kristne tro har sin oprindelse i jødedom-
men . 

PÅSKETAPAS 
Skærtorsdag d. 6. april kl. 17.00 i Mårum Kirke

I NADVERENS TEGN
Aftengudstjenesten Skærtorsdag vil 
selvfølgelig stå i nadverens tegn, med 
fortælling af påskens historie . Under-
vejs i gudstjenesten vil der blive serveret 
noget at drikke samt delikat påsketapas 
og småretter, samtidig med at madens 
symbolik forklares .  

DEN HELT RIGTIGE STEMNING
Men det går ikke uden musik til at sætte 
den helt rigtige stemning, så Ditte vil 
synge for os og vores organist Kenneth 
Lauritzen vil spille .
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- påskemåltidets symbolik.
TILMELDING
Af hensyn til hvor meget mad vi skal lave, 
skal jeg bede jer melde jer til på kirkens 
hjemmeside www .maarumkirke .dk, eller 
via QR koden her på siden . 

Der kan max deltage 30 personer og 
det koster 150 kr . at deltage . Pengene går 
til kirkens Menighedspleje .

TILMELDING 
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk
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MÅRUM KIRKE: Påsken i Mårum kirke

af Pia Niebuhr

SKÆRTORSDAG DEN 6. APRIL KL. 17.00
Aftengudstjeneste med en kombination af gudstjeneste og påsketapas . Tilmelding 
nødvendig

LANGFREDAG DEN 7. APRIL KL. 10.30 
Liturgisk gudstjeneste med oplæsninger, sang og musik . Der læses fra lidelseshi-
storien, vi synger nogle salmer sammen, Ditte synger solo og Kenneth spiller for os . 
Langfredag er en trist dag i kirken . Der er ingen lys og blomster og alteret er klædt i 
sorg . Men selv om det er sørgeligt, kan det godt være både meningsfuldt, smukt og 
vedkommende .

PÅSKEDAG DEN 9. APRIL KL. 10.30
Påskedag – kirkens vigtigste dag – en festdag . Fejringen af Kristi opstandelse, af lyset 
der bryder mørket . Vi skal synge påskens dejlige salmer og kirken vil være forårspyntet .

Påsken i Mårum kirke

Folkekirkens Nødhjælp samler ind den 12. marts

Søndag den 12 . marts kan du være med til at gøre en forskel 
ved at samle ind til konkrete løsninger og akut nødhjælp, der 
redder liv . Det kan være uddeling af kontanter, så familier kan 
købe mad og vand . Det kan være såsæd til nye afgrøder, der kan 
overleve i lange perioder uden vand . Det kan være opsamlings-
søer og vandingsanlæg, så høsten ikke går tabt .

HVOR MELDER JEG MIG
Du kan melde dig som indsamler hos din lokale indsamlings-
leder . Kontakt allerede nu  Mads Bennedsen på  24252788 el-
ler madsbennedsen@yahoo .com for at melde dig som indsam-
ler . Du kan også tilmelde dig på blivindsamler .dk .

”Den årlige sogneindsamling er en god og meningsfuld måde 
at være sammen på, og det samler folk om en vigtig sag,” si-
ger Mads, indsamlingsleder i Mårum Sogn  

 GÅ EN RUTE OG GIV ET TRÆ 
For hver indsamler, der går en rute, planter Folkekirkens Nød-
hjælp et træ i Etiopien .

For verdens fattigste familier er træer et spørgsmål om liv el-
ler død . Træer giver næring og skygge til jorden, og uden træer 
risikerer både mennesker og dyr at sulte . Når træer forsvinder, 
bliver marker forvandlet til ørken, hvor ingenting kan gro .

Når regnen endelig kommer, er det i så store mængder, at den 
fosser ned ad skrænterne og tager alt med sig . Træer kan redde 
familier fra at miste deres hus og endda deres liv, fordi de store 
stammer og rødder stabiliserer jorden .

Træerne, som bliver plantet i forbindelse med sogneindsam-
lingen, er hovedsageligt frugttræer og supplerer både famili-
ernes kost og indtægt, da frugten kan spises og sælges på det 
lokale marked .

BLIV INDSAMLER!
Annisse sogn: Ebbe Torpegaard 42 23 15 00
Ramløse sogn: Ulla Larsen 20 20 67 18
Mårum sogn: Mads Bennedsen 24 25 27 88
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28/11     Arne Ivan Jakobsen

2/1        Kirsten Frederiksen

VI HAR MISTET I MÅRUM

Siden
sidst
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MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Onsdag den 22. februar
Aftenandagt kl. 19.00 (PN)
826 Guds nåde er en vintergæk
370 Menneske din egen magt
Solo
817 Aftenrøde over tage

Onsdag den 22. marts 
Aftenandagt kl. 19.00 (PN)
816 Nu sænker Gud sit ansigt
769 Sig månen langsomt hæver
solo
778 Fred hviler over land og by
 

Salmeservice!
Søndag den 12. februar 
Seksagesima 10.30 PN
800 Det var så forunderligt klart i nat
260 Du satte dig selv i de nederstes sted
28 De dybeste lag i mit hjerte
Når jorden begynder at råbe (Solo)
29 Spænd over os dit himmelsejl
 

Søndag den 12. marts kl. 10.30 (PN)
3. søndag i fasten
754 Se nu stiger solen
441 Alle mine kilder
835 Gå gennem byens lange lige gader
862 Gå i mørket med lyset
7 Herre Gud! Dit dyre navn og ære
 

Fastelavnssøndag d. 19. februar 
ingen gudstjeneste
 

Søndag den 19. marts
Ingen gudstjeneste
 

Mårum kirke

Søndag den 26. marts kl. 10.30 (PN)
Maria bebudelsesdag
71 Nu kom der bud
Slentre i regnklare parker
28 De dybeste lag i mit hjerte
803 Maria snart er det forår
HS Spurven sidder stumt bag kvist
 

Søndag den 2. april kl. 10.30 (PN)
Palmesøndag
227 Som den gyldne sol frembryder
Hvilken morgen grønne grene
84 Gør døren høj
192 Hil dig frelser og forsoner
369 Du som gir os liv og gør os glade

Søndag den 26. februar kl. 10.30 (PN)
1. søndag i fasten
801 En morgenstund med sne i byens gader
Læg armen fast omkring mig
68 Se hvilket menneske
336 Vor Gud han er så fast en borg
HS 26 Lyset er vendt
 

Søndag den 5. marts kl. 10.30 (PN)
2. søndag i fasten 
802 Når vinterstorme hærger
Vent på Gud
582 At tro er at komme
826 Guds nåde er en vintergæk
8 Om alle mine lemmer 
 

Langfredag den 7. april kl. 10.30 (PN)
Liturgisk Gudstjeneste
827 Jeg kender dit ansigt på korset
831 Nu ligger vejen øde hen
Solo
192 Hil dig frelser og forsoner

Skærtorsdag den 6. april kl. 17.00 (PN)
Gudstjeneste og Påsketapas
På vej mod guds land
845 Vi mindes ham der gav sig selv
477 Som korn fra mange marker

Søndag den 9. april kl. 10.30 (PN)
Påskedag
234 Som forårssolen morgenrød
241 Tag det sorte kors fra graven
236 Påskeblomst hvad vil du her
830 Et kors af påskeliljer står (komp . Kenneth)
828 Det er påske og alting springer ud

Anden påskedag - ingen Gudstjeneste 
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Kalender

Februar

  2.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel

  5.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (MP) 
Annisse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 10 .30 (PN)

 6.
     Bankospil AIF´s venner 

Annisse forsamlingshus 
kl . 19 .30

 7.
 Café Grå med  

Kai Ambus 
Sognelængen kl . 14 .00

 9.
 Borgermøde kl . 19 .30 

Grønne nabofællesskaber 
Annisse forsamlingshus

 8.
 Menighedsrådsmøde 

Sognelængen kl . 19 .00

11.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl . 10 .00 (MP) 
Annisse kl . 12 .00 (MP)

12.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 10 .30 (PN)

15.
 Fra alle os til alle jer 

Annisse kirke kl . 17

19.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum ingen gudstjeneste

19.
    Fastelavnsfest kl . 14 .00 

Annisse Forsamlingshus

21.
 Café Grå med 

Pia Niebuhr 
Sognelængen kl . 14 .00

22.
   Fællesspisning kl . 18 .00 

Annisse forsamlingshus

22.
   Generalforsamling kl . 19 .30 An-

nisse forsamlingshus

22.
   Aftengudstjeneste (PN) 

Mårum kirke kl . 19 .00

25.
   Voksen discokl . 19 .00 

Annisse forsamlingshus

 26.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 10 .30 (PN)

26.
 Sangaften 

Forsamlingshuset kl . 14 .30

28.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl . 10 .00
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Marts

 2.
 Fernisering med 

Lise Runge 
Sognelængen kl . 19 .00

 2.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 4.
 Brudeparrenes dag 

Kirkehuset i Annisse kl . 12 .00

 4.
     No big deal kl . 19 .00 

Mårum forsamlingshus

 5.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (MP) 
Annisse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 10 .30 (PN)

 5.
 Kirkefrokost i Kirkehuset efter 

Gudstjenesten i Annisse

 6.
     Bankospil AIF´s venner 

Annisse forsamlingshus 
kl . 19 .30

 7.
 Café Grå med 

Kirsten Boldsen Ambus 
Sognelængen kl . 14 .00

 7.
 Deadline for Guiden 

Stof til: guiden@annisse .dk

 8.
 Generalforsamling i  

Lokalrådet 
Sognelængen kl . 19 .00

 9.
 Bøn, bamser og burgere 

Ramløse kikre kl . 17 .00

 9.
    Borgermøde 19 .30 

Annisse forsamlingshus 

11.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl . 10 .00 (JvB) 
Ramløse kl . 12 .00 (JvB)

12.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 10 .30 (PN)

12.
 Indsamling til 

Folkekirkens Nødhjælp 
Kirkehuset 
i Annisse og sognestuen i Må-
rum fra kl . 10 .00

14.
   Generalforsamling AIF 

Kl . 19 .00 i klubhuset 

15.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl . 19 .00

18.
   Gribskov går sammen 

19.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum ingen tjeneste

19.
 Matiné med "Les  

chiens Rouge" - gypsyjazz 
Sognelængen kl . 15 .00

22.
  Aftengudstjeneste (PN) 

Mårum kirke kl . 19 .00

21.
 Café Grå med  

Hanne Bonnesen 
Sognelængen kl . 14 .00

26.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 10 .30 (PN)

26.
  Hjemmeopvisning AIF 

Kl . 10 .00 Bjørnehøjhallen

26.
   Affaldsindsamling kl . 10 .00 

Mårum og Annisse 
forsamlinghuse

27.
  Generalforsamling kl . 19 .30 

Annisse Lokalråd

28.
 Læsekreds 

Kirkehuset i Annisse kl . 10 .00

29.
 Studiekreds om "Det 

ondes problem" 
Kirkehuset i Annisse kl . 10 .00

31.
    Fællesspisning kl . 18 .00 

Mårum forsamlingshus

 2.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 10 .30 (PN)

 3.
     Bankospil AIF´s venner 

Annisse forsamlingshus 
kl . 19 .30

 6.
     Påsketapas kl . 17 .00 

Mårum kirke

 

April
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Salme 
prædikenservice
Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 5. februar
Septuagesima
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)
745 Vågn op og slå på dine strenge
 Som hjorten, der tørster
46 Sorrig og glæde
        En morgenstund med sne 

Prædikentekst: Matt 20,1-16
 . . .om vingårdsmændene, der arbejder 
forskelligt, men alle får den samme løn 
til sidst, og om hvordan moralen er, at de 
sidste skal blive de første,  og de første 
skal blive de sidste . . .

Søndag den 12. februar
Seksagesima
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

557 Her vil ties, her vil bies
 Du virker i det stille
319 Vidunderligst af alt på jord
266 Mægtigste Kriste 

Prædikentekst: Mark. 4,1-20
 . . .om sædemanden, der gavmildt strør 
sæden over alt, så meget går til spilde og 
kun en del falder i god jord og giver ud-
bytte, og ”den, der har ører at høre med, 
skal høre . . .”
 

Søndag den 19. februar
Fastelavn
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

192  Hil dig, frelser og forsonerr
 450 Du kommer Herre i vor dåb
 843 At standse ved en døbefont
 208 Skriv dig Jesus, på mit hjerte

Prædikentekst: Matt. 3,13-17
 . . .om Jesus, der bliver døbt i Jordanflo-
den . Og se, himlen åbnes, og der stiger 
en ånd ned ligesom en due, og det lyder: 
”Det er min elskede søn, i ham har jeg 
fundet velbehag!”
 

KIRKEN: Salme- og prædikenservice
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Søndag den 26. februar
1. søndag i fasten
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 802 Når vinterstorme hærger
  Urolige hjerte
 321 O Kristelighed
  Du spør mig om håbet
  
Prædikentekst: Matt. 4,1-11
 . . .om fristelsen i ørkenen - djævelen fri-
ster Jesus tre gange og blandt andet tilby-
der ham alle verdens riger og herlighed, 
hvis blot  han vil kaste sig ned og tilbede 
ham . . .
 

Søndag den 19. marts
Midfaste
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 321 O kristelighed
 31 Til himlene rækker
 319 Vidunderligst af alt på jord
 476 Kornet som dør i jorden 
 
Prædikentekst: Joh. 6,1-15
 . . .om det store bespis ningsunder, hvor 
5 .000 mennesker er samlet, og der ikke 
er mad . Med 5 brød og 2 fisk bliver alle 
mætte, så man endda kunne fylde 12 
kurve med resterne . 
 

Søndag den 26. marts
Mariæ bebudelses dag
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 803 Maria snart er det forår
  Må din vej gå dig i møde
 292 Kærligheds og sandheds ånd
  Det sused af vinger i luften  

Prædikentekst: Luk. 1,26-38
 . . .om englen, der besøger Maria, og bebu-
der, at hun skal føde en søn og give ham 
navnet Jesus . Helligånden skal komme 
over hende, og barnet skal kaldes helligt, 
Guds søn . . .
 

Søndag den 5. marts
2. søndag i fasten
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 736 Den mørke nat forgangen er
  Gå gennem byens lange lige gader
 658 Når jeg er træt og trist
 754 Se, nu stiger solen
 
Prædikentekst: Matt 15,21-28
 . . .om  den kanaánæiske kvinde, der vil 
have Jesus til at frelse sin datter fra en 
dæmon . Hun afvises, men bliver ved, og 
Jesus siger: ”Kvinde, din tro er stor . Det 
skal ske, som du vil . . .”
 

Søndag den 12. marts
3. søndag i faste
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

 336 Vor Gud han er så fast en borg
292 Kærligheds og sandheds ånd
 862 Gå i mørket med lyset
 634 Du ved det nok mit hjerte

Prædikentekst: Luk. 11,14-28
 . . .om en dæmonuddrivelse, hvor Jesus 
beskyldes for at uddrive ved hjælp af 
djævelen . Og Jesus fortæller om, hvor-
dan en uren ånd, der drives ud, kan ven-
de syv fold tilbage . . .
 

Søndag den 2. april
Palmesøndag
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB/konf ./gospel)

 380 Op dog Sion ser du ej
176  Se, hvor nu Jesus træder
 192 Hil dig, frelser og forsoner
 599 Lov og tak og evig ære

Prædikentekst: Matt. 21,1-9
 . . .om indtoget i Jerusalem, hvor Jesus 
mødes af den jublende folkemængde 
med palmegrene og hosiannaråb . Men 
kun 5 dage sener dør han ensom og svig-
tet af alle . . . 

KIRKEN: Salme- og prædikenservice
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Kender du prisen på din bolig?
Lad os komme med et bud på salget af din bolig.

Vi har et solidt lokalkendskab i hele Gribskov, 
og kender alt til vores skønne område. 

Book en gratis salgsvurdering.Tlf. 4876 0100

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Vestergade 1, Helsinge • Smidstrup Strandvej 57, Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

Nr.1i kategorien

Spillemand søger 
andre spillemænd
Jeg søger kontakt med hygge 

musikere med interesse for: Nordisk 
spillemandsmusik, irsk-skotsk, fransk-

canadisk fiddlin' og klezmer. Det kunne 
være violin, harmonika eller andet.  

Kontakt mig hvis det lyder som noget 
for dig.

Børge Stisen, Saltrup
48392727
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Tag din yndlingsbamse i hånden, så I sammen kan opleve vores 
Familieandagt med Sognepræst Jeanne von Benzon .

Under andagten vil I få udleveret et lille stofhjerte, som I 
senere kan sy på jeres bamse, gemme under jeres hovedpude 
eller måske hviske små og store ønsker eller drømme til .

Efter en kort andagt, synger vi en sang og en salme for både 
store og små samt ber’ en lille bøn .

Om du er 1 år eller 11 år er underordnet . Alle er velkommen .
Efter andagten går vi over i Sognelængen og spiser små bur-

gere sammen .
Arrangementet er gratis, men af hensyn til spisningen vil vi 

blive glade for en tilmelding via QR-koden eller kirkens hjem-
meside . Hvis du har problemer med det, så ring til Michael 
Porsager (22 34 20 02)

KIRKEN: Børne- og famliliegudstjeneste
af Jeanne von Benzon

Familieandagt den 9. marts i Ramløse Kirke kl. 17.00 kalder på alle børn og bamser

Arrangementet gentager vi i Annisse torsdag den 13 . april kl . 
17 .00 . Tilmelding på samme måde .

Bøn, Bøn, BamserBamser og  og BurgereBurgere!!

Tegning 
Tom Duus
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KIRKEN: 5 . juni marked 
af Michael Porsager

5. juni 
marked 
igen ??

Det er efterhånden 5 år siden, vi sidst 
havde 5 . juni marked ved præstegården . 
Det skyldes dels corona, og dels at vi ikke 
kunne finde aktive nok til at gennemføre 
det store arrangement .

5 . juni marked havde ellers været af-
holdt uafbrudt i mere end 30 år, men det 
betød også, at det efterhånden var de 
samme "gamle", der stillede op år efter 
år, og nu kan de altså ikke mere . . .

Vi søger derfor ny frivilklige, hvis vi 
skal kunne genoptage den meget popu-
lære tradition .

MØDE OM SAGEN!
Vi vil meget gerne genoptage det velbe-
søgte marked, men det kræver som sagt, 
at vi er mere end et par stytkker, der stil-
ler op .

Vi indbyder derfor til møde onsdag 
den 22 . februar kl . 19 .30 i Sognelængen . 
Hvis du har lyst og mod på ideen, så mød 
op og fortæl gerne vidt og bredt om mø-
det .

Ved den lejlighed er der naturligvis alle 
muligheder for at komme med nye ideer 
eller helt nytænkte projektet . I en vis for-
stand starter vi forfra, så bare byd ind 
med tanker og forslag .

Vi håber meget, at det kan realiseres 
med nye kræfter, så mød endelig op ons-
dag den 22 . februar kl . 19 .30 i Sognelæn-
gen

Møde om fremtidens marked den 22. februar
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Lige nu er det lidt stilhed før stormen, 
for når foråret begynder alt at spire - også 
ukrudtet . Men der er altid noget at fore-
tage sig på en kirkegård, i kirken og uden-
for kirkegården .

Om vinteren er det blandt andet tid til 
at påføre bænkene olie, rengør og smøre 
værktøj, ordne værksted og maskiner . Og 
så er der beskæring af buske og træer . 

Lige nu går vi faktisk allerede og luger 
imellem bygerne, og så er der selvfølgelig 
kirken, der altid skal være pæn og ren . 

EN LILLE BØN
Vi beder venligst gravstedsejere og an-
dre pårørende om at fjerne diverse vaser, 
kurve, figurer m .v fra stenene i plænen . 
Det er ikke for at være emsige, men fordi 
vi snart skal til at begynde at slå græs .

Så glæder vi os til at fjerne grandæk-
ningerne og plante stedmoderblomster 
på gravstederne . Det skulle gerne - om 
vejret tillader det - være klaret til påske!

KIRKEN: Graverne
af Lone Uth og Tanja Sode

Nyt fra graverneNyt fra graverne
Det er blevet tid til at fjerne alle vaser, kurve, figurer og 
dimser fra stenene i plænen

Brudeparrenes dagBrudeparrenes dag
Har I bestilt bryllup i Ramløse eller Annisse - eller planlægger 
I måske at gøre det, så er det en god ide at melde sig til "Bru-
deparrenes dag", som foregår lørdag den 4 . marts i Kirkehuset i 
Annisse kl . 12 til kl . ca . 15 .

Vi indleder med en let frokost, leger bryllup i kirken og for-
tæller lidt om de historiske baggrunde for traditionerne . Vi skal 
også prøve at synge et par vers fra forskellige salmer og sange 
- nye og gamle - som man kan vælge til sit bryllup . Der kommer 
også eksempler på udgangs- og indgangsmusik, og vi fortæller 
om muligheder for pynt af kirken m .v .

Vi slutter med kaffe og kage og en snak om, hvad der kan lade 
sig gøre . Det plejer at være mægtigt hyggeligt, og man får snak-
ket en masse bryllup på kryds og tværs .

Tilmelding til kirkekontoret (48 71 35 24) eller til Michael 
Porsager (22 34 20 02) .
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KIRKEN: Menighedsrådet orienterer
af Britta Køster og Ebbe Torpegaard

Et nyt år er begyndt, og for Annisse og 
Ramløse sogne betyder det, at vi nu er i 
gang med første år efter vi har lagt de 2 
menighedsråd sammen . 

Som tidligere beskrevet er har vi ikke 
længere 2 selvstændige menighedsråd, 
men 1 fælles . 

Som vi også har fortalt, har vi de se-
neste år afprøvet om samarbejdet kan 
holde, da vi har ”kørt” de 2 selvstændige 
menighedsråd som var vi fælles – altså 
har vi afholdt møder i fællesskab og aftalt 
alt, som var vi kun et menighedsråd . Da 

det viste sig at samarbejdet kørte upåkla-
geligt, valgte vi til sidst formelt at spørge 
de to menigheder om deres syn på idéen 
om at sammenlægge   menighedsrådene 
ved et møde den 20 . september 2022 . Da 
begge menigheder tilsluttede sig oplæg-
get søgte vi den formelle tilladelse til at 
slå os sammen . Og det er så det, der nu 
er sket, og nu skal vi så sørge for, at det 
også fungerer i praksis .

HVAD BETYDER DET FOR JER?
Ikke noget, da det fælles menighedsråd, 
der nu hedder Ramløse – Annisse me-
nighedsråd, skal udføre de samme op-
gaver som hidtil . Det betyder blot, at vi 
ikke længere har 2 formænd, 2 kasserere 
m .m . Der er dog en ting vi har beholdt 2 
af, nemlig kirkeværgerne, som fortsat er 
Knud Løngaa for Ramløse kirke og Jes-
per Hemmingsen for Annisse kirke .

Vi er nu kun 5 personer fra hvert af de 
2 sogne, der udgør det fælles menigheds-
råd (= 10 i alt) . Det er færre end hidtil, 
hvor vi var 13 i alt .

I skal fortsat holde øje med alle de 
spændende arrangementer, der planlæg-
ges og afholdes i kirkerne, i sognelængen 
og i huset i Annisse .

Vi vil bestræbe os på fortsat at lave in-
teressante aktiviteter i begge sogne, og 
vi modtager meget gerne idéer fra jer til 
aktiviteter, som I gerne ser vi planlægger 
og gennemfører . 

Vi har også brug for frivillige hjælpere 
til at være med til at gennemføre akti-
viteterne, da vi 10 mennesker i menig-
hedsrådet ikke kan løfte alle opgaver 
og aktiviteter selv . Så hvis I har lyst til 
at hjælpe med at gennemføre nogle ar-
rangementer, så sig til (kontakt en af os i 
menighedsrådet) . 

Vi glæder os til at se jer i kirkerne, sog-
nelængen og huset i Annisse – og følg 
med på hjemmesiden og i Guiden, som 
du sidder med her . Det er her vi fortsat vil 
“reklamere” for vores aktiviteter .

Så er vi startet på 2023Så er vi startet på 2023

Nogle kirkelige aktiviteter...
Til venstre er det Pia og Norman, fra kunstudvalget, der gør klar til fernisering, og 
foroven er det Café Grå, der trække rigtigt mange mennesker til hver gang...
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StudiekredsStudiekreds
          om "Det ondes problem"          om "Det ondes problem"

Jobs venner opsøger Job i hans fortvivlelse og elendighed, men da de ser hans store lidelser 
sidder de tavse i 7 dage og 7 nætter... (maleri af Kristian Zahrtmann (1887)

Mennesker har til alle tider spekuleret 
over, hvor det onde kommer fra, og hvor-
dan det kan passe med, at vi forestiller os 
en Gud, der har al magten og er retfærdig 
og kærlig? Hvor er retfærdigheden, og 
hvor er kærligheden, når helt uskyldige 
mennesker rammes?

Allerede for 2500 år siden var det te-
maet i Jobs bog i Det gamle Testamente . 
42 kapitler der bøvler med, hvorfor den 
gode og retfærdige Job bliver så hårdt 
ramt . Vi tager fat på "Det ondes problem" 
onsdag den 29 . marts kl . 10 .00 i Huset i 
Kirkestræde . Jeg kan allerede nu røbe, 
at der ikke findes nogle super gode svar 
på problemet, men det er rigtigt mange 
facetter at drøfte .

Alle er velkomne

KIRKEN: Studiekreds
af Michael Porsager

Onsdag den 29. marts kl. 10.00 i Kirkehuset i Annisse

Kort nyt
DÅBSGUDSTJENESTER
I den følgende tid er der dåbsgudstjene-
ster på disse lørdage:
Lørdag den 11 . marts:

Annisse kl . 10 .00 (JvB)
Ramløse kl . 12 .00 (JvB)

Lørdag den 15 . april:
Ramløse kl . 10 .00 (JvB)
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

Lørdag den 20 . maj:
Annisse kl . 10 .00 (MP)
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

Lørdag den 24 . juni:
Ramløse kl . 10 .00 (JvB)
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

Lørdag den 29 . juli:
Ramløse kl . 10 .00 (MP)
Annisse kl . 12 .00 (MP)

JAZZCAFÉ
Der er jazzcafé torsdag den 2 . februar og 
torsdag den 2 . marts . Det foregår i Sog-
nelængen fra kl . 20 .00 med Pastor Por-
sagers Jazzkapel .

NY PÅ KONTORET
Ditte Røeder er blevet ansat til at passe 
vores kirkekontor . Ditte er uddannet kor-
degn og også ansat ved Mårum kirke som 
kordegn, kirketjener og kirkesanger . Hos 
os er det også Ditte, der har babysalme-
sang . 

Ditte er på kontoret hver tirsdag fra kl . 
10 til kl . 13 og hver torsdag fra kl . 12 til 
kl . 14 . 

Om onsdagen er kordegn Gitte Niel-
sen til stede fra kl . 14 til kl . 17 .



46  Annisse-Mårum Guiden / 06 / 2022

døbt 
siden
sidst

KIRKEN: Viet siden sidst

Charlie 
Mikael Hermanno 

Schwartz 
Døbt i Ramløse kirke
den 4 . december 2022

Isabella 
Sofia 
Risby 

Døbt i Annisse kirke
den 21 . januar 2023

Asta 
Elise Elleholm 

Fjeldgaard 
Døbt i Ramløse kirke
den 21 . januar 2023

Damon 
Abildskov 

Larsen 
Døbt i Ramløse kirke
den 21 . januar 2023
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13/11 Ole Ejler Rasmussen
24/11 Ethel Elise Fendt-Hansen 
   2/1 Henning Jakob Jessen
   4/1 Hans Boll
  10/1 Finne Marie Fabricius
  12/1 Betty Lamp Hansen 

Vi har mistet i Ramløse
  

28/11 Svend Aage Jensen
31/12 Flemming Elmvang
   5/1 Yvonne Elna Skibdal Timmermann
   7/1 Finn Waage Michaelsen

Vi har mistet i Annisse

viet 
siden
sidst

KIRKEN: Viet siden sidst

Karina Madsen og Steven Granno 
Viet i Ramløse kirke den 29 . decemer 2022



ANNONCER:
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O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas



Annisse-Mårum Guiden / 06 / 2022  49

Mere fra Mere fra 
alle os til alle os til 
alle jer...alle jer...

KIRKEN: Fra alle os til alle jer
af Michael Porsager

I december var der familie- og børnegudstjeneste i Ramløse med Disneymelodier som 
det gennemgående tema og efterfølgende spaghetti med kødboller. Det gentager vi nu i 
Annisse onsdag den 15. februar kl. 17

Velkommen til en hyggelig børne- og famliegudstjeneste i An-
nisse kirke med efterfølgende spisning af spaghetti og kødbol-
ler i Kirkehuset - eller i forsamlingshuset, hvis vi bliver mange .

I kirken skal vi synge nogle af alle de kendte disneysange, og 
til at hjælpe med det har vi "kirkebandet", der består af Niels 
Ørts Ottosen (klaver, harmonika, guitar, sang), Sten Sejr (kla-
ver, trommer, sang) og Michael Porsager (bas)

Vi starter kl . 17 .00 i kirken, og så er der spisning en god halv 
time efter . Af hensyn til indkøb og planlægning er det nødven-

(Kaya)

(Kaya)

digt med tilmelding . Det foregår via nedenstående QR-kode, 
som forbinder dig med tilmeldingsformularen på kirkens hjem-
meside .

Hvis du har problemer med QR-koden, så ring til kirkekonto-
ret (48 71 35 24) eller Michael Porsager (22 34 20 02)
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Cafe Grå kører frem til og med tirsdag 21. marts. Vi indbyder alle til en hyggelig 
sammenkomst i Ramløse Sognelænge ved siden af kirken. Det foregår hver anden tirsdag 
i vinterhalvåret, hvor der bydes på kaffe/te med kage. Underholdningen kan være sang, 
musik, foredrag eller lignende. Tidspunktet er kl. 14 – 16, og det koster kun 15 kr. Alle er 
velkomne. Tag jeres venner med.

TIRSDAG 7. FEBRUAR KL. 14: 
 
”EN FORTÆLLING OM DE STORE 
GAMLE TEGLVÆRKER I GRIBSKOV 
KOMMUNE”
Kai Ambus bor i Græsted; interesserede 
kan møde ham som rundviser ved tegl-
værket i Nivå, hvor han bl .a . fortæller om 
den store ringovn på stedet .

Kai har en meget stor viden omkring 
landets teglværker . Denne dag skal vi 
høre om de lokale værker .

CCafé afé GGrårå

Luftfoto af Pedershvile Teglværk fra 1976 (Gribskov Lokalarkiv)
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KIRKEN: Cafe Grå
af Peter Hansen

TIRSDAG 21. MARTS KL. 14:

HANNE BONNESEN FORTÆLLER OM FAMILIENS 
VIRKSOMHEDER PÅ VEJGÅRDEN I RAMLØSE

Hanne og Jørgen Bonnesen ejer Vejgården her i Ramløse . 
Jørgen tager sig af det økologiske landbrug, som han har ud-
videt betragteligt . Hanne klarer gårdens kæmpe store salg af 
”alt til julen” året rundt . Det er i tidens løb blevet en meget 
stor virksomhed, som leverer julepynt til kendte hoteller, for-
retninger og virksomheder i København . 

I øvrigt er Hanne også at finde i Menighedsrådet . Det bliver 
også en historie om en familie med overskud, hjælpsomhed 
og flid .

TIRSDAG 21. FEBRUAR KL. 14: 
 
SOGNEPRÆST PIA NIEBUHR FORTÆLLER OM 
SIN VEJ TIL LIVET SOM PRÆST

Pia er i dag sognepræst i Mårum Kirke . Inden da var 
hun i en årrække præst i Ramløse/Annisse sammen 
med Michael Porsager . 

Pias engagement i lokalsamfundet har bl .a . Pil-
grimsruten Esrum-Tisvilde haft stor glæde af . Og har 
I været forbi hendes have? Men Pias vej til embedet 
som præst har ikke været snorlige . Det skal vi høre 
om denne dag .

TIRSDAG 7. MARTS KL. 14:

KIRSTEN BOLDSEN AMBUS VIL FORTÆLLE OM ARBEJDET I KOMMUNENS 
ÆLDRERÅD, HVOR HUN ER FORKVINDE
Kirsten fortæller til os: ”Da jeg blev pensioneret, blev jeg hurtigt involveret i frivilligt 
arbejde, bl .a . med gældsrådgivning i Frivilligcentret i Græsted . Samtidig blev min far 
syg og svækket . På grund af mine oplevelser omkring forløbet, valgte jeg at stille op 
til Ældrerådsvalget i 2017 og igen i 2021 . Jeg er nu forkvinde for rådet, men samtidig 
gældsrådgiver . Det arbejde vil jeg fortælle jer om” .
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KIRKEN: Babysalmesang
Af Ditte Helene Røeder

Vi starter babysalmesanghold op torsdag 
den 23 . februar i Annisse kirke . Torsdag 
den 27 . april vil så være 10 . og sidste un-
dervisningsgang, kun afbrudt af påsken 
i uge 14 .

NÆRVÆR ER DEJLIGT
Den stund vi sammen skaber i kirkens 
rum, med vores stemmer, bevægelse og 
nærvær er dejlig både for børn og voks-
ne . At være med stiller ikke krav til for-
ældrene om at kunne synge, og måske er 

det endnu mere vigtigt, at du kommer, 
hvis du ikke synger til hverdag . Vi laver 
både sanglege og synger salmer og bør-
nesange .

TORSDAGE KL. 9.30
Babysalmesang henvender sig til børn 
der er mellem 2 og 10 måneder . Vi mødes 
torsdage kl . 9 .30 i Annisse kirke og har ca . 
30 - 45 minutters sang og leg . Derefter 
drikker vi kaffe og vender verdenssitua-
tionen . Husk at medbringe et tykt tæppe 

da vi skal være på gulvet i kirken . Jeg vil 
glæde mig til at være sammen med jer 
og jeres børn .

TILMELDING
Tilmelding sker via QR - koden her på 
siden eller via Ramløse - Annisse kirkes 
hjemmesiden . Da jeg kun kan have 10 
på holdet sker det efter “først til mølle” 
princip .

Musik stimulerer det lille menneskes udvikling. Og det er derfor du skal tage dit barn 
med til babysalmesang i kirken. Barnet vil ligge og suge det hele til sig og svarer tilbage 
med smil, lyde og spræl med arme og ben.

Babysalmesang

TILMELDING 
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Hans Christian, Rasmus og Peter er lokalboende amatørmusi-
kere, som er meget taknemmelige for af og til at kunne benytte 
Ramløse Sognelænge til musikformål . Sognelængen udmærker 
sig ved god akustik og et godt flygel .

Søndag den . 12 . marts kl 15 tager vi munden fuld og inviterer 
Lorilea, Anne, Jan og Ture til at spille Beethovens populære, 
velklingende, men vanskelige septet .

Skulle nogle i Ramløse og omegn have lyst til at overhøre 
hvad vi kan præstere er man velkommen .

Beethovens op 20 er et venligt værk fra før det gik op for 
komponisten at han var på vej til at miste hørelsen . Og et stykke 
kammermusik af det større format med såvel strygere som blæ-
sere . Opført første gang ca år 1800 i Wien med stor succes og 
siden elsket af alle . Ikke mindst af folk med hang til 8-mands 
musik, som vi for tiden spiller en hel del af . Beethovens genia-
litet skinder klart igennem .

Velkommen .

Beethoven og Gypsy!
I marts måned inviterer vi til to matineer - søndag den 12. og 
søndag den 19. Det er meget forskellig slags musik...

Beethovens septet

Gypsyjazz
Søndag den 19 . marts inviterer vi til gyp-
syjazz i Sognelængen kl . 15 .00 . Vi har 
forsøgt et par gange før, men har måttet 
aflyse p .g .a corona . Nu skulle det gerne 
kunne gennemføres .

Gypsyjazz er betegnelsen for den form 
for jazz, som blev udviklet af den franske 
guitarist Django Reinhardt, og det er ka-
rakteristisk, at musikken er uden klaver 
og trommer - typisk to guitarer, en bas og 
en violin eller en klarinet/saxofon .

Bandet består af Pelle Kristiansen (gui-
tar), Peter Birgens (guitar), Søren Birgens 
(saxofon) og Michael Porsager (bas) .

Bandet hedder "Les chiens rouges" 
(De røde Hunde), og hvorfor det hedder 
sådan, skal vi nok forklare den 19 . marts 
kl . 15 . . . 

KIRKEN: 2 matinéer i marts
af Peter Voigt og Michael Porsager
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KIRKEN: Børnenes fernisering
af Michael Porsager (tekst)  og Marianne K. Nielsen (foto)

Lige nu kan man i Sognelængen beskue 
en lang række spændende værker af bør-
nene fra Ramløse skole, Skolehuset og 
Børnehuset . 

Det er tegninger og malerier og skulp-
turer, som børnene har frembragt til net-
op ophængning i Sognelængen, og det 
fælles tema er "Blomster" . 

Det har de fået virkeligt mange spæn-
den og smukke sager ud af .

FERNISERING
Torsdag den 5 . januar var der fernise-
ring, hvor børn og forældre var invite-
ret til at kigge forbi mellem kl . 16 og 18 . 
Der var rigeligt med sodavand og chips, 
og til lejlighheden spillede et lille band 
bestående af "kirkemusikerne" Kenneth 
Lauritzen, Sten Sejr og Michael Porsager 
samt lærer Nina Ehrenstråhle .

En del benyttede sig af tilbuddet og 
kiggede forbi, men alle andre kan stadig 
nå at besøge udstillingen, som varer frem 
til slutningen af februar . Alle "værkerne" 
kan købes for 25 kr . pr . styk, og overskud-
det går til at fornøje børnene med under 
Ramløsefestivalen til maj .

Kunst-
udvalget

Blomster ogBlomster og
børnbørn
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På en gråvejrsdag med regn i luften, banker jeg på Lise Runges 
hoveddør og træder ind i hendes meget smukke hjem med kaffe 
på kanden, varm mælk og hjemmebagt krydderikage . 

På alle væggene hænger der kunst – både hendes egen, hen-
des storebrors tegninger og akvareller og andre kunstnere, bl .a . 
fra Tisvilde og omegn .

BAGGRUNDEN
Lise er uddannet mikrobiologi laborant, men det med at tegne 
og male er ”det”, som hun altid gerne har villet . ”Jeg har altid 

tegnet, for det gjorde min storebror . Da vi var børn, blev ferier 
afholdt på Romsø, som var et natursted uden lige .

Der kom mange kunstnere, og min far gav mig en skitseblok 
og sagde: ”Gå ud og tegn i naturen og tegn ikke efter hvad andre 
har tegnet” . Og de ord har Lise holdt fast i, inklusiv hendes egen 
fantasi . Hendes malerier er en blanding af collage, gouache, 
akvarel og papirklip . 

Inspirationen kommer fra naturen - fra de steder, som Lise 
har boet både som barn og voksen, fra globetrotteren og even-
tyreren Jørgen Bitschs film om afrikanske stammer, de mange 

"Når jeg maler, 
er jeg i min  
egen verden..."

KIRKEN: Næste udstiller er Lise Runge
Af Pia Ingemann
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rejser udenlands og de steder Lise har boet bl .a . et år i USA, i 
Espergærde og siden 1990 i Tisvilde, hvor hun nyder roen og 
alle de goder, der er ved at bo heroppe . 

Lises skønne billeder er ikke kun inspireret af naturen, men 
også af hvad der sker med naturen, som nu hvor der sker så 
meget med klimaforandringer . Nogle gange kommer der også 
lige en tekst med nederst i billedet, som ”We need insects” (vi 
behøver insekter) . 

Lise kan heller ikke lade være med at lave noget sjovt i hendes 
billeder, fx at tegne en ugle, der slet ikke lever på vores bred-
degrader eller en blåfodet sule, som kun lever på Galapagos . 
Særligt denne sule med turkisblå fødder er Lise helt vild med .

UDSTILLINGER 
Lise Runge har udstillet mange steder i årene, der er gået, bl .a . i 
Gretely ved Tibirke Kirke og til Kulturnat i Tisvilde . ”Jeg udstil-
ler 3 gange om året og har lige undervist på et 2 dages kursus i 
collage . Det er et stort arbejde at skulle gøre klar til at udstille, 
men jeg er altid klar til at høre om eventuelle muligheder . Jeg 
har tidligere i mit liv – i 80érne - tegnet mønstre og fremstillet 
stoffer, som blev solgt til fabrikker i Europa . 

I dag vil jeg hellere dygtiggøre mig i det, som jeg er i nu . Jeg 
skulle være yngre for at kaste mig ud i noget nyt rent kunstne-
risk .”

Lise er tilknyttet Kunsthus 51, hvor hun bl .a . også underviser i 
collage . ”Men det er ikke her malerierne bliver til . Her laver jeg 
mest skitser, for jeg kan bedst finde ro enten ved mit arbejds-

bord eller ved spisebordet i stuen, for der er så godt et lys .  Her-
hjemme kan jeg gå væk fra et maleri og gå gennem stuen og lave 
andre ting og så vende tilbage til maleriet igen . Det er vigtigt . 

Jeg kan godt være en del alene . Det gør ikke noget . Jeg er op-
taget af mine malerier, men jeg skal have fjernsynet tændt eller 
lytte til musik samtidigt – det skal gerne være klassisk eller jazz, 
for jeg har altid været glad for jazz . 

Når jeg maler, er jeg i min egen verden” . En verden fuld af 
fugle, træer, planter, dyr, insekter, vand, bjerge mm, alt i meget 
skønne og glade farver . 

”Jeg maler mandag, tirsdag og onsdag, når jeg er alene, og 
især om aftenen – ofte fra kl . 21 .30 til midnat . Men jeg kan ikke 
sætte mig og tegne og male, hvis der ikke er ryddet op og orden 
i huset forinden” .

Udover at tegne og male går Lise Runge 3 gange om ugen til 
fitness, hvor hun for mange år siden mødte sin kæreste Jørn . 
Og hver tirsdag mødes de begge med aktive seniorer for bl .a . at 
spille indendørs petanque her om vinteren .

Vi glæder os i Kunstudvalget til Lise Runges udstilling og 
inviterer alle til fernisering i Sognelængen i Ramløse torsdag 
den 2 . marts 2023 kl . 19 med efterfølgende jazzcafé fra kl . 20-22 
med Pastor Porsagers Jazzkapel . 

Udstillingen kan derudover besøges indtil udgangen af april i 
kirkekontorets åbningstid . Det er en god idé at ringe i forvejen, 
hvis man vil være sikker på at kunne komme ind . Kirkekontoret 
har tlf .nummer 48 71 35 24 . Sognepræst Michael Porsager kan 
træffes på 22 34 20 02 .

KIRKEN: Næste udstiller er Lise Runge
Af Pia Ingemann
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KIRKEN: Næste udstiller er Lise Runge

Akvarel af Lise Runge
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ANNISSE LOKALRÅD: Generalforsamling
af Jette Haugaard

Sidste udgivelse af Annisse Guiden blev 
forsinket, og derfor blev lokalrådets ind-
kaldelse til generalforsamling også for-
sinket . Bestyrelsen indkalder nu til afhol-
delse af generalforsamling . 

 Kom og bidrag til generalforsamlingen 
med gode ideer om hvordan vi får et ak-
tivt lokalsamfund, og hvordan den unge 
generation også får lyst til at involvere sig 
i lokalrådsarbejdet .

Generalforsamling i Annisse Lokalråd 
mandag den 27 . marts 2023 i Annisse 
Forsamlingshus kl . 19 .30

Dagsorden for generalforsamling er iføl-
ge vedtægterne:

Har du/I forslag, der skal behandles 
på generalforsamlingen, skal forslaget 
skriftligt være Annisse Lokalråds be-
styrelsesformand, Jette Haugaard hau-
gaard@garbolund .dk  i hænde senest 8 
dage før generalforsamlingen afholdes .

Vi håber, at mange har lyst til at deltage 
i generalforsamlingen, hvor Lokalrådet 
byder på et glas vin og lidt ost .

Annisse Lokalråd
afholder generalforsamling
Annisse Lokalråd er et fællesorgan for alle personer, der bor i Annisse Sogn. I snart 35 år 
har Lokalrådet arbejdet på at engagere og aktivere borgere og foreninger, så vores sogn 
bliver et bedre bosted for alle. 

Dagsorden:
1 . Valg af dirigent .
2 .  Annisse Lokalråds bestyrelses beretning om det forløbne år .
3 . Fremlæggelse af revideret årsregnskab . 
4 . Forslag fra Annisse Lokalråds medlemmer .
5 . Forslag fra Annisse Lokalråds bestyrelse .
6 . Valg af bestyrelsesmedlemmer – på valg Niels Andersen og Hen-

ning Jensen
7 . Valg af bestyrelsessuppleanter – på valg Mark Hoyer og Ditte 

Maymann
8 . Valg af revisor – på valg Bjarne Klarskov Jensen
9 . Valg af revisorsuppleant – på valg Peter Stæhr
10 . Eventuelt .
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SAMARBEJDE FORSAMLINGSHUS OG LOKALRÅD
Forsamlingshuset og Lokalrådet inviterer jer alle til Bor-
germøde om ’Grønne Nabofællesskaber’ den 9 . februar 
kl . 19 .30 i Annisse Forsamlingshus . 

Grønne Fællesskaber og Grønnere Byer er en global 
trend, som bidrager til løsning på klima- og bæredygtig-
hedsproblematikker .

Kom og vær med til at skabe nye lokale netværk og fæl-
lesskaber om grønne initiativer, så vi sammen kan gøre en 
konkret forskel her i vores lokalområde . Det handler om 
at inspirere og blive inspireret til grønne løsninger . 

FORÅRET ER PÅ VEJ
Marts er den første forårsmåned, hvor vi ser, at foråret er 
på vej med knopper på træer og buske, og 20 . marts er det 
forårsjævndøgn .

I foråret afholdes kirkefrokost i kirkehuset i Annisse 
efter den sene gudstjeneste 5 . marts .  Det er en kreds af 
Fredagsbarens faste deltagere, som arrangerer kirkefroko-
sten . Alle er velkomne, og det er et rigtigt hyggeligt sted at 
mødes . Vi glæder os til at se jer 5 . marts . 

GENERALFORSAMLING
Annisse Lokalråd afholder generalforsamling 27 . marts i 
Forsamlingshuset kl . 19 .30 . 

HUSK alle i Annisse Sogn har stemmeret, når der skal 
vælges medlemmer til bestyrelsen i lokalrådet . Vi glæder 
os til at møde alle jer fra Annisse sogn, og håber at rigtig 
mange unge mennesker vil møde op til generalforsamlin-
gen, hvor der bydes på et glas vin og lidt ost .

Lokalrådsformanden skriver:

ANNISSE LOKALRÅD: Formanden skriver
af Jette Haugaard

KIRKEFROKOST
i kirkehuset i Annisse efter den 

sene gudstjeneste 5. marts
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ANNISSE LOKALRÅD: Grønne naboskaber
af Jette Haugaard

Vi vil gerne have DIG med i 
Annisses Grønne Nabofællesskab
Kom med til Borgermøde i Annisse forsamlingshus, den 9. februar kl. 19.30

Anna Falkenstjerne Beck fortæller om de mange gode tiltag, 
konkrete handlinger og sejre i Grønne Nabofællesskaber!

 Vi vil brainstorme over, hvad vi ønsker at sætte i gang i An-
nisse . Lokalrådet foreslår følgende temagrupper: VIDSTE DU, AT GRØNNE 

FÆLLESSKABER OG 
GRØNNERE BYER ER 
EN GLOBAL TREND, 
SOM BIDRAGER TIL 

LØSNING PÅ KLIMA- OG 
BÆREDYGTIGHEDS - 

PROBLEMATIKKER, OG 
SAMTIDIG SPIRER NYE 

GRØNNE FÆLLESSKABER I 
MANGE DANSKE BYER?

• Haver og vilde haver – regnvandsbede  
• Grejbank – indbefatter også deling af arbejdskraft 
• Byttebank med ting & tøj 
• Vilde korridorer og stier 
• Fællesspisning med grøn profil 
• Energidebatgruppe med deltagelse af fjernvarmeværket

Det er et åbent arrangement for alle Annisseborgere, der er 
interesseret i grønne tiltag og klima .

FORMÅL
'Grønne Nabofællesskaber har til formål at skabe lokale 
netværk for omstillings interesserede folk og familier . Vi 
bygger fællesskaber omkring grønne initiativer så vi sam-
men lokalt kan gøre en konkret forskel, der hvor vi bor og 
færdes . Det handler om at inspirere og blive inspireret til 
grønne løsninger .  Vi er et borgerinitiativ med selvorga-
niserede grupper, der selv sætter dagsordenen og vælger 
hvordan vi vil handle . Samtidig er vi en del af et inspire-
rende netværk med lokale fællesskaber i hele landet .’

Mvh Annisse Forsamlingshus & Annisse Lokalråd



ANNONCER:
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 Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge  / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsinge

Renovere?
Din bolig kan gemme på 
nye muligheder. Med en 
boligkredit kan du udnytte 
din friværdi til at gøre dine 
renoveringsdrømme mulige.

Du vælger farven. Vi gør din 
finansiering enkel og fleksibel.

Tal boligkredit med os.

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk
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ANNISSE LOKALRÅD: Affaldsindsamling
Af Henning Jensen

Annisse lokalråd vil ligesom de foregående år stå for indsamling 
af affald i vort lokalområde . Affaldsindsamlingen er Danmarks 
Naturfredningsforenings årlige indsamling af affald i naturen . 
Har i lyst til at være med møder i bare op søndag den 26 . marts 
2023 ved Annisse forsamlingshus kl . 10 . Her får i udleveret po-
ser, handsker og tænger til indsamlingen .

REFLEKSVEST
Det er en god ide at medbringe refleks veste til børnene . Tilmel-
ding er ikke nødvendig . Efter et par timer i naturen mødes vi 
igen ved forsamlingshuset, hvor det indsamlede affald samles .

Affaldsindsamling
FORÅRSRENGØRING AF NATUREN, SØNDAG DEN 26. MARTS 2023. 

VI MØDES VED ANNISSE FORSAMLINGSHUS KL. 10.00
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NATURBØRNEHUSET: Vinter i naturbørnehuset
af Signe Øland Kondo

INDVIELSE AF SKOLEHUSET
De sidste måneder af 2022 har for natur-
børnehuset budt på dejlige traditioner og 
fejringer . Vi fik fejret indvielsen af vores 
nye gamle skolehus . Borgmesteren klip-
pede snoren og hejste vores ”de grønne 
spirer” flag, som vi er tildelt, fordi vi ar-
bejder særligt med – og i naturen . 

Borgmesteren var med rundt i de for-
skellige grupper og se hvad vi lavede og 
så nød vi vores hjemmelavede æblemost 
samt et stykke kage i dagens anledning . 

INDRETNING AF NYE RUM
Da frosten slog sig ned i Danmark, var 
det guld værd at kunne komme inden-
for og være, og børnene er meget glade 
for deres nye legemiljøer . Vi har indret-
tet huset med to grupperum, et til vores 
løbebiller, som er de 4 årige samt et til 
skolopendrene, som er de 5 årige . Ud-
over det, har vi indrettet et spillerum, et 

læse- og afslapningsrum samt et stort 
krea-rum . Her er der rig mulighed for at 
arbejde kreativt, og kunne gå til og fra de 
kreative processer . 

LUCIA
Vi havde et dejligt Lucia optog, hvor alle 
børnehavebørnene gik Lucia optog - 
først forbi vuggestuen og derefter i optog 
over til gadekæret . Her sang og dansede 
de rundt om juletræet . Flere forældre 
kom over til gadekæret, og overværede 
det smukke optog . December har været 
dejlig med masser af nissemagi og leg i 
sneen .

EVENTYR
Lige nu er børnehaven i gang med at ar-
bejde med eventyr, vi læser de klassiske 
eventyr og nyfortolkningerne, og der 
opstår nogle spændende og nysgerrige 
snakke . I krea-rummet laves der slotte og 

Vinter i Naturbørnehuset
figurer fra eventyrene, som vi kan bruge 
til at dramatisere eventyrene for hinan-
den . 

BESØG AF EN BRANDBIL
Vi havde inden årets udgang også besøg 
af en brandbil, som skulle træne stige-
øvelser – til stor glæde for små og store . 
Det var virkelig spændende at se og no-
get der blev talt ivrigt om . Og så fik vi et 
flot billede oppe fra stigen ud over vores 
Naturbørnehus .

Vi ser med glæde frem til foråret, når 
det begynder at spire og vi igen kan un-
dersøge dyr og habitater på legepladsen . 
Vores skolopendre starter snart i mini-
fo, og vi er derfor på skolen en gang om 
ugen, så de føler sig trygge ved at vide 
hvordan skolen ser ud, og hvordan man 
finder rundt . 

Og så siger vi velkommen til nye børn 
og familier, som skal blive en del af vores 
naturbørnehus . 



Annisse-Mårum Guiden / 06 / 2022  65



66  Annisse-Mårum Guiden / 06 / 2022

Gid kræften selv fik kræft og døde!
BJØRNEHØJSKOLEN: Teatertur

Kamilla Almsøe Thomsen
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BJØRNEHØJSKOLEN: Teatertur

Kamilla Almsøe Thomsen

Kræft er ikke sjovt - men det går ikke 
væk ved, at vi ikke taler om det . I 5B 
har vi arbejdet med romanen UD MED 
KNUD, som er skrevet af Jesper Wung-
Sung . Kort fortalt er det en historie om 
William, der kæmper med kræft sam-
tidig med, at han helst vil være en helt 
almindelig teenager . Romanen er sat op 
som teaterstykke og spiller i øjeblikket på 
Folketeatret i København . 5B var heldige 
at få billetter til én af forestillingerne den 
17 . januar .

KROPSSPROG ER VIGTIG
Hjemmefra læste vi halvdelen af roma-
nen og talte om personerne og histori-
ens opbygning . Vi undersøgte, hvordan 
en scenograf kan arbejde med kostumer 

og kulisser, og fandt ud af at skuespil-
lernes kropssprog er vigtig for publikums 
forståelse . Lyd og lys har ligeledes stor 
betydning for en forestilling, så det har vi 
også kigget nærmere på . 

ALLE VED LIDT OM KRÆFT
Eleverne har tilmed været rundt på sko-
len og interviewet både ansatte og de 
ældre elever om deres viden om kræft-
sygdomme, og det viste sig at være noget, 
som alle ved lidt om, og langt de fleste 
har på den ene eller anden måde været 
berørt af sygdommen .

5B har før været i teatret, men tidligere 
har forestillingerne udelukkende været 
sjove . UD MED KNUD er i bund og grund 
en trist historie, men vi synes, at balan-

cen mellem det triste og de humoristi-
ske replikker samt musik & sang placerer 
denne forestilling helt i særklasse!

5 STJERNER TIL ELEVERNE
Dagen efter turen til København blev det 
hele talt godt og grundigt igennem, og 
eleverne lavede slutteligt hver deres an-
meldelse af forestillingen . Eleverne selv 
får fem ud af fem stjerner fra os for deres 
mod og aktive deltagelse i forløbet om et 
svært emne .

Jesper og Kamilla
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KFUM-Spejderne i Danmark har i flere år 
haft et godt samarbejde med spejderne i 
Tunesien .

Det er der kommet meget godt ud 
af - blandt andet nogle spændende ak-
tivitetsmærker . Gennem dem kan man 
lære en masse om landet og dets kultur, 
mad og lege . I øjeblikket er alle i Annisse-
spejderne igang med at tage disse mær-
ker: fra den yngste bæver til den ældste 
seniorspejder .

TÆL TIL TI PÅ ARABISK
De yngste har smagt på couscous og 
andre madvarer, som spises i Tunesien 
samt leget “statuen”, der er den tunesi-
ske version af stopdans . Hver uge øver vi 
desuden at tælle til 10 på arabisk, og vi 
synes selv, at vi er ved at være rigtig gode 
til det - men det kræver en del træning!

De ældste er indtil videre gået lidt 
mere faktuelt til værks og har quizzet i 
ting som hovedstaden, turisme og ind-
byggere . De har også oplevet, hvordan 

et demokrati fungerer og skal senere un-
dersøge, hvordan det gik for sig, da der 
var revolution i Tunesien i 2011 .

HVOR BLIVER DER SOMMERLEJR
Inden længe skal der afvikles general-
forsamling hos spejderne . Udover at det 
her bliver afsløret hvor og hvornår der er 
sommerlejr, så bliver det i år med hyg-
gelig fællesspisning først .

HYTTETUR
Til april skal alle Annisse-spejderne end-
nu en gang på fælles hyttetur . Turen går 
til Ganløse, hvor vi har lejet Polarhytten, 
som I sikkert husker fra vores Juletur . Da-
toen for turen er 22 .-23 . april .

VI SAVNER LEDER-KAMMERATER
Hos Annisse-spejderne er det vrimlet 
ind med børn de sidste mange år . Der er 
plads til flere - men vi begynder at savne 
leder-kammerater, som vil give os en 
hånd om torsdagen og gøre spejderlivet 

endnu sjovere for både børn og voksne . 
Måske er du forælder eller bedsteforæl-
der til et barn i skolealderen, som gerne 
vil eller måske allerede er spejder? Uan-
set hvad så tøv ikke - men kom ned og 
hils på os og find af, om det måske kunne 
være noget for dig at trække i en grøn 
spejderuniform? Vi er at finde i Egebjerg-
hytten på Lyngen 55 hver torsdag i tids-
rummet 17-19 .30 .

ANNISSE SPEJDERNE: Smager på Tunesien 
af Kamilla Almsøe Thomsen

Spejderne smager   på Tunesien
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ANNISSE SPEJDERNE: Smager på Tunesien 
af Kamilla Almsøe Thomsen

Spejderne smager   på Tunesien
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Annisse Idrætsforening

AIF-formand

Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93

Badminton

Kristian Stuhr tlf . 51 52 22 05

Fodbold

Søren Larsen tlf . 48 79 55 08

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole

Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Valentin

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Guiden

www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf . 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Annisse Kirke

Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

porsager@live .dk

Jeanne Gamel von Benzon    tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Menighedsrådsformand

Ebbe Torpegaard tlf . 42 23 15 00

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

annissekirke@mail .dk

Annisse Lokalråd

www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

MårumKagerup Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com

www .maarum-kagerup .dk

Formand

Marie Nielsen tlf . 51 94 51 36 

Spejderne i Annisse

Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Forsamlingshus

Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Birgitte Kjems tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner

Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89

Leder:

Mårum Kirke

Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 48 79 19 85

maarumkirke@gmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening

Formand

Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43
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Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING


